PAGE

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «29» августа 2023 года  № 65
	О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Ярцевской районной организации Смоленской областной обществу с ограниченной ответственностью «Региональные объединенные системы водоснабжения и водоотведения Смоленской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», рассмотрев проект решения «О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области обществу с ограниченной ответственностью «Региональные объединенные системы водоснабжения и водоотведения Смоленской области»», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
             Р Е Ш И Л:
1. Предоставить в безвозмездное пользование сроком на 11 месяцев обществу с ограниченной ответственностью «Региональные объединенные системы водоснабжения и водоотведения Смоленской области» следующие объекты:
- водозаборная скважина, протяженностью 302 кв.м, расположенная по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. ЛММС, строение 2Б (кадастровый номер 67:25:0000000:834, вид, номер и дата государственной регистрации права: Собственность 67:25:0000000:834-67/111/2019-1 от 15.01.2019 г.);
                                                  2
- водозаборная скважина № 4 водозабора «Парковый», глубиной 85 м (кадастровый номер 67:25:0010616:1193, собственность 67:25:0010616:1193-67/111/2019-1 от 19.09.2019), расположенная по адресу: данные отсутствуют;

-   водозаборная скважина № 6 водозабора «Лесной», глубиной 85 м (кадастровый номер 67:25:0010728:178, собственность 67:25:0010728:178-67/111/2019-1 от 12.08.2019), расположенная по адресу: РФ, Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. 50 лет Октября;

- скважина «Прохоровская», глубиной 110 м (кадастровый номер 67:25:0010307:390, собственность 67:25:0010307:390-67/111/2019-1 от 23.08.2019), расположенная по адресу: РФ, Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Космонавта Титова;
 - КТП-1 с КЛ-10кВ № 1022 от ПС Ярцево 2, общей протяженностью 480 м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево;

- КТП-2 с КЛ-10кВ № 1026 от ПС Ярцево 2, общей протяженностью 980 м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево;

- КТП-3, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево;

- КЛ-10кВ № 1019 от ПС Ярцево-2 на водозабор «Лесной», общей протяженностью 710 м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. 50 лет Октября;

- КЛ-10кВ № 1031 от ПС Ярцево-2 на водозабор «Лесной», общей протяженностью 710 м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. 50 лет Октября;

- КЛ-10кВ № 1016 от ПС Ярцево-1 на очистные сооружения, общей протяженностью 3117 м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. М. Горького, 100;

- КЛ-10кВ № 1017 от ПС-Ярцево-1 на очистные сооружения, общей протяженностью 3107 м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. М. Горького, 100;

- артезианская скважина, общей площадью 3,8 кв.м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, д. Кузьмино;

-   канализационно-насосная станция, общей площадью 72,9 кв.м (кадастровый номер 67:25:0010601:3655), расположенная по адресу: РФ, Смоленская область, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, ул. Школьная;

- водонапорная башня, артскважина Дом интернат для престарелых, инв. № 494, лит. А, Г, Г1: Лит.А насосная станция общей площадью 6,3 кв.м; Лит.Г скважина глубиной 77 м; Лит.Г1 водонапорная башня объемом – 149 куб.м, расположенная по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Дачная, строен. 18-а.

2. Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществить необходимые юридические действия по передаче объектов в безвозмездное пользование.
                                              3

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационной–телекоммуникационной сети «Интернет».

         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области                                       Н.Л. Новоселов